

Item	Discriminação dos Serviços			Custo Unitário		Valor em R\$ (D)=A x(B+C)	Valor Global R\$ (F)= (D x E)
		Unid	Quantidades (A)	Material (B)	Mão-de-obra (C)		
7.4	Porta interna abrir semi-oca completa 0,70 x 2,10 m	UNID	1		16,5	16,50	825,00
7.5	Janela de ferro correr c/veneziana correr 1,20 x 12,0 m	UNID	3		16,5	49,50	2.475,00
7.6	Janela de ferro tipo basculante perfil cantoneira 1,20x1,20 m	UNID				-	-
7.7	Janela de ferro tipo basculante perfil cantoneira 0,70x0,60 m	UNID	1		11	11,00	550,00
7.8	Ferragens total para 01 casa	UNID				-	-
8.0	VIDRO						1.611,50
8.1	Vidro liso 3,00 mm	m2	3,6		5,5	19,80	990,00
8.2	Vidro tipo cancelado 4mm	m2	2,26		5,5	12,43	621,50
8.3	Vidro tipo fantasia	m2				-	-
9.0	REVESTIMENTO						24.859,79
9.1	Massa única 20 mm -arg.regular ca-ar 1:5 +20% ci	m2	73,235		5,08	372,03	18.601,69
9.2	Chapisco	m2	73,235		1,37	100,33	5.016,60
9.3	Interno/externo reboco	m2				-	-
9.4	Revestimento cerâmico 39 x 39 cm	m2	6,5		3,82	24,83	1.241,50
10.0	FORRO						1.106,28
10.1	Madeiramento do forro - interno	m2	2,52		3,3	8,32	415,80
10.2	Forro em pvc tipo macho-fêmea - interno	m2	2,52		5,48	13,81	690,48
10.3	Madeiramento do beiral	m2				-	-
10.4	Forro em madeira de cedrinho tipo macho-fêmea beiral	m2				-	-
11.0	PINTURA						13.142,39
11.1	Fundo selador acrílico sobre reboco	m2	73,235		1,65	120,84	6.041,89
11.2	Tinta acrílica sobre reboco - interna/externa	m2				-	-
11.4	Tinta esmalte sobre esquadrias e forro madeira	m2	22,9		3,2	73,28	3.664,00
11.5	Tinta esmalte sobre esquadrias ferro inclusive zarcão	m2	14,5		4,74	68,73	3.436,50
12.0	PISO						9.990,40
12.1	Contrapiso concreto magro - 5 cm	m2	31,22		3,1	96,78	4.839,10
12.2	Cimento alisado	m2	31,22		3,3	103,03	5.151,30
12.3	Em taco de madeira	m2				-	-
12.4	Em parquet	m2				-	-
12.5	Em assoalho	m2				-	-
12.6	Piso Cerâmico PEI 4 - 39 x 39 cm	m2				-	-
13.0	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIA						10.050,00
13.1	Tubulação de água	m	30		0,87	26,10	1.305,00
13.2	Acessórios - torneira s e registros	UNID	5		5,5	27,50	1.375,00
13.3	Cavalete	UNID	1		11	11,00	550,00
13.4	Tubulação de esgoto	m	27		2,2	59,40	2.970,00
13.5	Fossa séptica pré-moldada 1.825 litros	UNID	1		44	44,00	2.200,00